
Statistická analýza spokojenosti s 
vybranými službami zvolené 

turistické lokality 

Eva Jirešová 



Cíl a metodika 

Cíl:  

• vyhodnocení faktorů ovlivňujících užívání 
služeb Informačního střediska Žamberk  

 

Metodika 

• analýza kvalitativních znaků 



dotazník 



Cestovní ruch 

 

„Obecně se cestovní ruch definuje jako 
krátkodobý přesun lidí na jiná místa, než jsou 

místa jejich obvyklého pobytu, za účelem pro ně 
příjemných činnosti.“  

[S. Horner a J. Swarbrooke, 1996]  



Lokalita šetření 



Turistické informační středisko 
Žamberk 



Návštěvnost 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

p
o

če
t 

tu
ze

m
sk

ýc
h

 n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 

rok 

0 
100 
200 
300 
400 
500 
600 
700 
800 
900 

1000 

p
o

če
t 

za
h

ra
n

ič
n

íc
h

 n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 

rok 

Vývoj návštěvnosti  Vývoj návštěvnosti – zahraniční 

Č
e

tn
o

st
 n

áv
št

ě
v 

průběh let 2002 - 2013 

Návštěvnost v letech 2002 - 2013 



Výběr z grafů 

26% 

24% 
15% 

12% 

9% 

8% 

3% 2% 1% 

předprodej vstupenek 

služby 

letáčky zdarma 

vyhledávání dopravních 
spojů 
tipy na výlety 

nákup propagačních věcí 

Nejčastěji využívané služby 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

Prostory  Nabídka 
letáků  

Nabídka 
suvenýrů 

Umístění 
infocentra 

Přístup 
pracovníků 

Celkový 
dojem  

če
tn

o
st

 

1 

2 

3 

4 

5 

Spokojenost 



Potvrzené hypotézy 

Hypotéza Síla závislosti 

Pohlaví a nejčastěji využívaná služba V = 0,359 

Bydliště a četnost návštěv V = 0,364 

Věk a využití možnosti předprodeje V = 0,484 

Věk a zjišťování novinek V = 0,337 

Příjem a četnost návštěv V = 0,259 

Četnost návštěv a alespoň jednou využitá služba V = 0,273 

Četnost návštěv a zaznamenávání nových služeb V = 0,352 

Četnost návštěv a zaznamenávání širší nabídky zboží V = 0,447 

Spokojenost se zavedením nové služby (předprodej přes portály) V = 0, 581 



Děkuji za pozornost 
 

Současně děkuji panu Ing. Tomáši Hlavsovi, Ph.D. za ochotu, 
čas a cenné rady, které mi při vedení práce udělil. 


